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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Usługi telekomunikacyjne w zakresie telefonii komórkowej oraz transmisji danych wraz z dostawą i aktywacją telefonów 

komórkowych oraz tabletów 

Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  ( t.j. Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1986 z późn. zmianami ) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia oraz modyfikuje specyfikacje istotnych warunków 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 1  

W treści załącznika nr 2 do s.i.w.z. zawierającego opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określił minimalne wymagania  

techniczne telefonów / tabletów / routerów LTE. W treści dokumentu Zamawiający zamiennie określa swoje wymagania poprzez 

wskazanie konkretnych wielkości (np. rozdzielczość 320x240 czy wyświetlacz TFT 2,4") jak i poprzez dodanie, iż dane 

wymaganie ma charakter minimalny (np. aparat min 0,3 MP). Zwracamy uwagę na to, iż powyższy sposób prezentacji wymagań 

może prowadzić do sporów pomiędzy zamawiającym oraz wykonawcami (jak przykładowo w sprawie o sygn. akt KIO 1334/10).  

 

Wnosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku gdy zamawiający określa swoje wymagania poprzez wskazanie konkretnych wielkości 

bez podania zwrotu „min” to należy rozumieć, iż dane wymaganie dotyczy konkretnie danej wielkości? Przykładowo wymaganie 

„wyświetlacz TFT  4,7” należy rozumieć w ten sposób, iż nie jest dopuszczalne zaoferowanie większego wyświetlacza niż 4,7”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ. 

Skreśla się w całości zapisy załącznika nr 2  do SIWZ 

W zamian wprowadza się nowy załącznik nr 2 do SIWZ  

 

Pytanie nr 2 – 

Załącznik nr 2 do SIWZ – Urządzenie grupa VI – 3 sztuki – wnosimy o modyfikację opisu minimalnych wymagań technicznych. Z 

wiedzy wykonawcy wynika, że połączenie wymagań posiadania przez urządzenie baterii i jednocześnie interface 1 x Ethernet i 

obsługi 64 użytkowników WiFi wzajemnie się wykluczają. Interface 1 x Ethernet mają urządzenia stacjonarne, natomiast mobilne 

charakteryzują się posiadaniem baterii. Wysokim standardem przyjętym w specyfikacji tej grupy urządzeń jest obsługa do 32 

użytkowników WiFi. Ma to swoje uzasadnienie w jakości sygnału i jakości przepustowości. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 do SIWZ 

Skreśla się w całości zapisy załącznika nr 2 do SIWZ 

W zamian wprowadza się nowy załącznik nr 2 do SIWZ  

 

Pytanie nr 3 – 

Zgodnie z rozdziałem III punkt 2.3 s.i.w.z. na wezwanie Zamawiającego po otwarciu ofert wykonawca składa regulamin/y 

świadczenia usług telekomunikacyjnych związany/e z przedmiotem zamówienia. W treści punktu 1.9 opisu przedmiotu 

zamówienia Zamawiający postanowił, iż wykonawca ma obowiązek załączenia do oferty regulamin/y świadczenia usług 

telekomunikacyjnych. Wnosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający oczekuje, że wykonawca złoży regulamin/y świadczenia usług telekomunikacyjnych związany/e z przedmiotem 

zamówienia na wezwanie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 4 – 

W załączniku nr 3 do s.i.w.z. Zamawiający podał wykaz posiadanych numerów aktywacji głosowych dotyczących usługi opisanej 

w załączniku nr 1, pkt 1.4, ppkt 3. Zwracamy się o wyjaśnienie, do jakiego postanowienia opisu przedmiotu zamówienia podnosi 

się powyższe odesłanie. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 3 do SIWZ 

skreśla się zapis 

„Wykaz posiadanych numerów aktywacji głosowych dotyczących usługi opisanej w załączniku nr 1, pkt 1.4, ppkt 3” 

w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie 

„Wykaz posiadanych numerów aktywacji głosowych dotyczących usługi opisanej w załączniku nr 1, pkt. 4.3” 
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Pytanie nr 5 – 

Wykonawca wnosi o modyfikację OPZ pkt 2 ppkt 2.2 tak aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, 

które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający potwierdza, że identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczy tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone.  

 

Pytanie nr 6 – 

Załącznik numer 5 do SIWZ - Zgodnie z załącznikiem 5 zamawiający oczekuje załączenia listy podmiotów należących do tej 

samej grupy kapitałowej, bądź złożenia oświadczenia że wykonawca nie przynależy do żadnej grupy kapitałowej. W myśl 

aktualnie obowiązujących przepisów ustawy prawo zamówień publicznych, zamawiający może żądać jedynie oświadczenia o 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu, a nie listy 

wszystkich podmiotów wchodzących w skład grupy kapitałowej, do której przynależy wykonawca. Treść załącznika 5 powinna 

ograniczać się zatem do złożenia oświadczenia stosownie do okoliczności:  1) o przynależności przez danego wykonawcę do tej 

samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożyli oferty w tym postępowaniu (ze wskazaniem tych wykonawców), 

bądź oświadczenia 2) o braku przynależności przez danego wykonawcę do tej samej grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, 

którzy złożyli oferty w tym postępowaniu. Przedmiotowego obowiązku wykonawca nie może zrealizować przy przystąpieniu do 

postępowania o udzielenie zamówienia, gdyż nie jest w stanie zweryfikować  tej okoliczności. Jednocześnie zamawiający nie jest 

upoważniony do żądania od wykonawcy listy wszystkich podmiotów, z którym wykonawca przynależy do tej samej grupy 

kapitałowej, gdyż kompetencji takiej nie przewiduje treść obowiązującej ustawy PZP. 

W związku z powyższym wykonawca wnosi o potwierdzenie, że oświadczenie o przynależności bądź braku przynależności do 

grupy kapitałowej dotyczy przynależności bądź braku przynależności do grupy kapitałowej z innymi wykonawcami, którzy złożyli 

oferty w tym postępowaniu, a nie przynależności do grupy kapitałowej w ogóle, oraz wprowadzenie odpowiedniej zmiany do 

przedmiotowego załącznika. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Wykonawca winien oświadczyć się w tym zakresie w odniesieniu do podmiotów, które złożyły oferty w postępowaniu 

przetargowym.    

 

Pytanie nr 7 – 

Wzór umowy par. 3 ust.  7 - Mając na uwadze wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z 

którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego 

rachunku bankowego", Wykonawca wnosi o przyjęcie, że dniem zapłaty będzie dzień wpływu należności na konto Wykonawcy. 

Jak potwierdza bowiem powyższe orzeczenie Sądu Najwyższego, za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie 

środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza, że datą spełnienia 

świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasiliło jego rachunek bankowy 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie nr 8 – 

Stosownie do treści art. 56 ustawy – Prawo telekomunikacyjne, umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług 

telekomunikacyjnych, wymaga formy pisemnej lub elektronicznej i powinna zawierać co najmniej elementy wskazane w ust. 3 

ww. przepisu. W konsekwencji Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez wskazanie czy Zamawiający przewiduje, że 

umowy (jednostkowe) o świadczenie usług telekomunikacyjnych będą zawierane dla poszczególnych kart SIM i jako takie  

zawierać będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe 

warunki tych umów będzie określać umowa (główna)  w sprawie udzielenia zamówienia? Jednocześnie Wykonawca podkreśla, iż 

przyjęcie przez Zamawiającego, że jedyną podstawa świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie załączona do SIWZ umowa  

w  sprawie udzielenia zamówienia publicznego naraża Wykonawcę na naruszenie przepisów ustawy – Prawo telekomunikacyjne. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 6 do SIWZ. 

 

skreśla się zapis§ 1 ust.3 

„Zamawiający przyjmuje Regulamin wykonania usługi objętej umową w zakresie, w jakim jego zapisy nie pozostają w 

sprzeczności z niniejszą umową. W razie sprzeczności pierwszeństwo mają zapisy niniejszej Umowy” 

 

w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie  

§ 1 ust. 3  

„Zamawiający przyjmuje Regulamin świadczenia publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych obowiązujący u Wykonawcy. 

Regulamin określa w szczególności kwestie, które mogą być objęte Regulaminem na podstawie art. 56 ust. 5 ustawy Prawo 

telekomunikacyjne. W przypadku, gdy postanowienia objęte Regulaminem są uregulowane inaczej w niniejszej umowie 

pierwszeństwo mają postanowienia umowy”.  
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Pytanie nr 9 – 

OPZ pkt 2.11 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zwiększenie ilości kart SIM nie będzie uprawniać Zamawiającego do zakupu 

dodatkowego sprzętu po cenach promocyjnych. Wykonawca wskazuje, że odwrotne uregulowanie skutkowałoby koniecznością 

uwzględnienia takiej sprzedaży w kalkulacji cenowej wykonawcy, co odbiłoby się na cenach oferowanych usług. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający potwierdza, że zwiększenie ilości kart SIM nie będzie uprawniać Zamawiającego do zakupu dodatkowego sprzętu po 

cenach promocyjnych. 

 

Pytanie nr 10 – 

Wzór umowy par. 8 ust. 2 – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że uprawnienie to dotyczy wyłącznie szkody rzeczywistej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający modyfikuje § 8 ust.2 

§ 8 ust. 2 umowy otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego ponad wysokość kar umownych, do górnej granicy 

szkody rzeczywistej, na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym”. 

 

Pytanie nr 11 – 

Wzór umowy par. 10 lit. b  – Wykonawca wnosi o wskazanie podstaw prawnych dyskryminacji innych podmiotów realizujących 

przedmiotowe usługi. Wykonawca wskazuje, że wskazanie takiego ograniczenia nie znajduje rzeczowego uzasadnienia i może być 

rozpatrywane w kontekście bezprawnej praktyki konkurencyjnej. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Ww. zapis ma zapobiegać obrotowi długami SP ZOZ m.in. poprzez udzielanie pełnomocnictw firmom zajmującym się handlem 

długami SP ZOZ. 

 

Pytanie nr 12 – 

W treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. zawierającego opis przedmiotu zamówienia Zamawiający w punktach 2.2 g), p), 2.3, 2.4, 2.5, 

2.11 określił wymaganie dotyczące zaoferowanego abonamentu, który ma mieć formę pakietu kwotowego wykorzystywanego 

przez wszystkich użytkowników w ramach jednego konta abonenckiego.  Dodatkowo w punkcie 2.3 zamawiający wymaga aby 

wykonawca podał w ofercie stawki usług, które będą świadczone w przypadku wykorzystania pakietów kwotowych. W treści 

formularza oferty – załącznik nr 7 do s.i.w.z nie ma miejsca na podanie tychże stawek. W treści tego samego załącznika do s.i.w.z.  

pkt. 4.1 a), b), Zamawiający określił 2 grupy abonamentów a) i b), które mają obejmować nielimitowane minuty na rozmowy smsy 

i mmsy. Wnosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących wymagania, jakie usługi ma obejmować abonament. W obecnej formie 

wymogi zamawiającego z punktów 2.2 g), p), 2.3, 2.4, 2.5, 2.11 są sprzeczne z wymaganiami  z punktu 4.1 a) i b). 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ.  

 
skreśla się   pkt. 2.2. ppkt. g, p oraz pkt. 2.3, 2.4, 2.5 załącznika nr 1 do SIWZ. 

 

skreśla się zapis pkt. 2.11 załącznika nr 1 do SIWZ 

„W przypadku zaistnienia potrzeby zwiększenia liczby kart SIM, zamawiający zastrzega sobie możliwość ich zwiększenia              

( o 10 % ), a zwiększenie to nie ma wówczas wpływu na czas trwania umowy oraz zwiększenie pakietów kwotowych. Zwiększenie 

ilości kart SIM będzie się odbywać przez zmniejszenie pakietów kwotowych na istniejących kartach. Zmiana taka nastąpi w 

porozumieniem z przedstawicielem (opiekunem) operatora” 

 

w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie  

pkt. 2.11  

„ W przypadku zaistnienia potrzeby zwiększenia liczby kart SIM, zamawiający zastrzega sobie możliwość ich zwiększenia             

( o 10 % ), a zwiększenie to nie ma wówczas wpływu na czas obowiązywania umowy. Zmiana taka nastąpi w porozumieniem z 

Wykonawcą” 

 

Pytanie nr 13 – 

W treści załącznika nr 1 do s.i.w.z., pkt 4.1 a), b), Zamawiający wymaga „roaming UE bez dodatkowych kosztów…”. Zwracamy 

się o potwierdzenie, iż usługi roamingu nie będą wliczone w abonament miesięczny. Zwracamy uwagę na to, iż ewentualne 

wliczenie do abonamentu usług roamingu z nielimitowaną ilością połączeń uniemożliwiałoby oszacowanie kosztów wykonywania 

świadczenia i tym samym uniemożliwiałoby złożenie oferty. Zwracamy uwagę na fakt, iż dyrektywa Unii Europejskiej - Roam 

Like At Home (Dzwoń jak w domu) dotyczy planów taryfowych standardowych, tzw. oferty komercyjnej. W przypadku 

niniejszego postępowania i nałożonych wymogów na operatorów przez Zamawiającego, będziemy mieli do czynienia z taryfami 

niestandardowymi - dopasowanymi do zapisów SIWZ. Nie można zatem zastosować bezpośrednio dyrektywy unijnej, aby 

wszelkie bezpłatne usługi oferowane na terenie kraju dotyczyły jednocześnie połączeń realizowanych w roamingu w krajach Unii 

Europejskiej. Wnosimy o zmianę zapisów, iż wszelkie połączenia zawarte w opłacie abonamentowej (głosowe, sms, mms czy też 

pakiety transmisji danych) dotyczą zdarzeń realizowanych na terenie Polski, z wyłączeniem połączeń specjalnych oraz połączeń 

realizowanych w roamingu, które będą taryfikowane wg cennika połączeń dla klientów biznesowych, właściwego dla 

zaoferowanej taryfy. 
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Jednocześnie przypominamy, iż regulacja UE dotyczy wyłącznie połączeń realizowanych w roamingu (poza granicami kraju), a 

nie dotyczy połączeń międzynarodowych (z Polski za granicę), które operator będzie świadczył zgodnie z cennikiem usług dla 

klientów biznesowych.  

 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do SIWZ  

 

skreśla się zapis pkt. 4.1 ppkt. a 

„a) Abonament I : nielimitowane minuty do wszystkich krajowych operatorów komórkowych i   stacjonarnych,  nielimitowane 

SMS i MMS do wszystkich operatorów krajowych, pakiet danych 20 GB w technologii LTE, roaming UE bez dodatkowych 

kosztów, roaming poza UE wg obowiązującego cennika - 45 szt” 

 

w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje brzmienie  

pkt. 4.1 ppkt. a 

„a) Abonament I : nielimitowane minuty do wszystkich krajowych operatorów komórkowych i stacjonarnych, nielimitowane SMS 

i MMS do wszystkich operatorów krajowych, pakiet danych 20 GB w technologii LTE, roaming UE oraz poza UE wg 

obowiązującego cennika połączeń dla klientów biznesowych  - 45 szt.” 

 

skreśla się zapis pkt. 4.1 ppkt. b 

„ b) Abonament II: nielimitowane minuty do wszystkich krajowych operatorów komórkowych i    stacjonarnych, nielimitowane 

SMS i MMS do wszystkich operatorów krajowych - 75 szt.  W tej grupie abonamentowej wykonawca zapewni możliwość 

włączenia pakietu danych 2GB w technologii LTE, roaming EU bez dodatkowych kosztów , roaming poza UE wg obowiązującego 

cennika w ilości – 20 szt. 

 

w zamian wprowadza się nowy zapis, który otrzymuje 

pkt. 4.1 ppkt. b 

 „b) Abonament II: nielimitowane minuty do wszystkich krajowych operatorów komórkowych i stacjonarnych, nielimitowane 

SMS i MMS do wszystkich operatorów krajowych - 75 szt. W tej grupie abonamentowej wykonawca zapewni możliwość 

włączenia pakietu danych 2GB w technologii LTE, roaming UE oraz poza UE wg obowiązującego cennika połączeń dla klientów 

biznesowych, – 20 szt.” 

 

 

Załącznik do odpowiedzi: 

Załącznik nr 2 do SIWZ zmodyfikowany 21.03.2019 r. 

 

 

Zamawiający  


